
18 Teresina - Segunda-feira, 10 de agosto de 2009 • No 148

Diário Oficial

Processo Administrativo - nº 28101.0.674/2009/SEMAR
Dispensa de licitação.
Contrato Nº 009/2009 - que entre si celebram o Governo do Estado
do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
e a Empresa Marinho Projetos e Consultoria LTDA.
Objetivo: Prestação de serviço de consultoria destinado à elaboração
do projeto executivo da Trilha Ecológica e Quiosque conforme
especificações contidas no Plano Diretor do Parque Zoobotânico..
Contratado: Marinho Projetos e Consultoria LTDA
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Valor: R$ 14.000,00(catorze mil reais)

Teresina 04 de agosto de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA

Processo Administrativo - nº 28101.3.340/2009/SEMAR
Liberação Nº 2435 – CCEL; Pregão Nº034/2007.
Contrato Nº 011/2009 - que entre si celebram o Governo do Estado
do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
e a Empresa Imprime LTDA.
Objetivo: Fornecimento de material gráfico para esta Secretaria.
Contratado: Imprime Ltda
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Valor: R$ 21.400,00(vinte e um e mil quatrocentos reais)

Teresina 04 de agosto de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 963

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 133/2005 - AGESPISA

CONTRATADA: STEL – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
C.N.P.J:  00.919.413/0001-74
OBJETO:Execução dos serviços de um reservatório elevado, para

ampliação do Sistema de Abastecimento de Água do Parque
Eliana, situado na Vila Irmã Dulce, em Teresina – PI.

PRAZO: 60 (sessenta) dias
VALOR GLOBAL: 115.356,54(cento e quinze mil, trezentos e cinqüenta

e seis reais e cinqüenta e quatro centavos).
RECURSOS: SEDU/CEF
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 035/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.283.795/0001-31
OBJETO:Execução dos serviços de melhoria e expansão da Rede de

Distribuição do Sistema de Abastecimento de Água do
município de União – PI.

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR GLOBAL: 467.563,64 (quatrocentos e sessenta e sete mil,

quinhentos e sessenta e três reais, sessenta e quatro
centavos).

RECURSOS: Próprios / FGTS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 046/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: PAULO LOPES CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E IN-
DÚSTRIA LTDA.

C.N.P.J: 03.337.426/0001-23
OBJETO: Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água do Bairro

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2009
PROCESSO Nº. 00.000.319/09 – CCEL/PI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL GRÁFICO.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art.
45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ABERTURA: 27/08/2009, às 09:00h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar,
Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/Fax:
(86) 3216- 1842/ 3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br, Teresina
– Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral: Alexandre de
Castro Nogueira – Coordenador Geral CCL.

ASS Luzinete de Lima Silva M. Barros
CARGO Pregoeira

Publique-se

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da Coordenadoria de Controle das Licitações
–CCEL/PI.

OF. 714

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE TOMADA  DE PREÇOS  Nº 006/2009-CEL I

Objeto: A Execução da obra de ampliação  do sistema de
abastecimento de água do município de PIO IX (PI), com
fornecimento de materiais, em regime de execução de empreitada
por preço unitário, conforme Memo nº 065/2009 -  GAB/DITEC.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, situado à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços
nº 006/2009-CEL I, com abertura dos envelopes, no dia 26 de agosto
de 2009, às 10:00 horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em
seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$
50,00 (cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 05  de agosto de 2009

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF. 1072
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 28101.3.064/2009/SEMAR
Liberação Nº 2745 – CCEL;Pregão Nº 049/2007.
Contrato Nº 010/2009 - que entre si celebram o Governo do Estado
do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
e a Empresa Neida Marques Fernandes - Babylândia.
Objetivo: Fornecimento de material de consumo para esta Secretaria.
Contratado: Neida Marques Fernandes - Babylândia
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Valor: R$ 118.839,44(cento e dezoito mil oitocentos e trinta e nove
reais e quarenta e quatro centavos)

Teresina 04 de agosto de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos


